
DIÁRIO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO

Ano I - Edição Nº 3047 de 17 de Novembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Rua Paulo Marques,  378 - Centro - CEP: 62370-000 - São Benedito\CE

CNPJ: 07.778.129/0001-74 - Tel: (88) 3626.1347 - Site: www.saobenedito.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/11/2021 17:07:49 - IP com n°: 192.168.3.110

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/11/2021 17:07:49 - IP com n°: 192.168.3.110

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2818

Página(s) 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3047 de 17 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/11/2021 17:07:49 - IP com n°: 192.168.3.110

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

PORTARIAS: 264/2021
EMENTA: EXONERA OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE AGENTE 
PATRIMONIAL.

AVISO : 2021.11.17.001/2021
RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.09.17.01

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/11/2021 17:07:49 - IP com n°: 192.168.3.110

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2818

Página(s) 2 de 7



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3047 de 17 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/11/2021 17:07:49 - IP com n°: 192.168.3.110

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 264/2021

PORTARIA Nº 264/2021, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

EMENTA: EXONERA OCUPANTE DE CARGO DE 

PROVIMENTO EFETIVO DE AGENTE PATRIMONIAL.

SAUL LIMA MACIEL, Prefeito do Município de São Benedito, Estado do Ceará, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município - LOM (art. 81. inc. II, alínea “a”) e, 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 45 da Lei nº 528 de 30 de novembro de 2000, que 
dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de São Benedito, das autarquias e das 
fundações municipais;

CONSIDERANDO a solicitação contida no requerimento administrativo formulado na data 

de 10/11/2021, pelo servidor efetivo JOSÉ AUGUSTO MOREIRA DE ALBUQUERQUE, junto ao 
departamento de Recursos Humanos;

RESOLVE:

Art.1º. EXONERAR, o pedido do servidor público JOSÉ AUGUSTO MOREIRA DE 

ALBUQUERQUE, admitido na forma do inciso II, do artigo 37 da Constituição Federal e nomeado- em 
caráter efetivo para o cargo de AGENTE PATRIMONIAL através do ato de nomeação nº 188/2016, de 
20/09/2016.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições contidas no ato de nomeação de 188/2016, de 

20/09/2016, declarando a vacância do cargo mencionado no artigo 1º, e nos termos do art. 44, inciso 
I, da Lei Municipal nº 528 de 30 de novembro de 2000.

Registre-se, publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Benedito, em 17 de novembro de 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/11/2021 17:07:49 - IP com n°: 192.168.3.110

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2818

Página(s) 3 de 7



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3047 de 17 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/11/2021 17:07:49 - IP com n°: 192.168.3.110

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/11/2021 17:07:49 - IP com n°: 192.168.3.110

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2818

Página(s) 4 de 7



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3047 de 17 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/11/2021 17:07:49 - IP com n°: 192.168.3.110

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO : 2021.11.17.001/2021

RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.09.17.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, torna público para 
o conhecimento dos interessados, que após análise das Propostas de Preços da TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2021.09.17.01, com fins de CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E 
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE NUTRIÇÃO, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO/CE, Conforme Projeto Básico, Obteve-se o seguinte resultado: Foi declarada 
VENCEDORA a Empresa: L.V SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI, CNPJ Nº 
36.029.324/0001-08, com o valor global de R$ 191.506,10 (cento e noventa e um mil quinhentos e 
seis reais e dez centavos) por apresentar o menor preço. Assim, fica aberto o prazo recursal conforme 
art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vista. Maiores 
informações na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques, nº 378 - Centro, 
São Benedito/CE. São Benedito/CE, 17 de novembro de 2021. Ronaldo Lobo Damasceno, Presidente 
da Comissão de Licitação.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/11/2021 17:07:49 - IP com n°: 192.168.3.110

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2818

Página(s) 5 de 7



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3047 de 17 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/11/2021 17:07:49 - IP com n°: 192.168.3.110

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Saul Lima Maciel

Vice-Prefeito(a)

Secretaria da Educação Educação

Lucia de Fatima Goncalves de Paula

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social

Ieda Maria Nobre de Castro

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria da Educação Educação

Antonia Edilange Alves Vieira

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Aridson de Mesquita Aragão

Secretaria da Saude

Luis Carlos do Nascimento

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Agnes Goncalves de Aguiar Paula

Secretaria de Administração

Giovanni de Castro Pacheco

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Glayson de Sousa Silva

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho

Secretaria da Saude

Anita Saraiva Dorneles

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/11/2021 17:07:49 - IP com n°: 192.168.3.110

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2818

Página(s) 6 de 7



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3047 de 17 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/11/2021 17:07:49 - IP com n°: 192.168.3.110

Gabinete do Prefeito

Francisco das Chagas Brito Costa

Gabinete do Prefeito

Silvane Marques da Silva

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Francisco Helton Lopes Alcantara

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Fernando Reutman Rodrigues Sales

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/11/2021 17:07:49 - IP com n°: 192.168.3.110

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2818

Página(s) 7 de 7


